

رویکرد

ترامپ: معلمان را مسلح کنید!

در شرایطی که گروه‌های مختلف در امریکا و به خصوص دانش آموزان خواستار تغییر در قوانین مربوط به حمل سلاح در این کشور هستند اما رئیس جمهور امریکاطی اظهاراتی عجیب درباره تیراندازی‌های دبیرستان ایالت فلوریدا و خانواده‌های آنها پیشنهاد جالبی را برای جلوگیری از وقوع کشتار در مدارس این کشور مطرح کرد. ترامپ در اقدامی عجیب پیشنهاد کرد برای جلوگیری از تیراندازی‌های مرگبار در مدارس امریکا معلمان مسلح شوند. به نوشته روزنامه گاردین، ترامپ در این دیدار گفت که دادن اجازه حمل و مخفی کردن سلاح توسط خلبان ناشناس داده که این راهکار ممکن است موفقیت‌آمیز باشد. وی گفت:«اگر معلمی باشد که در کار اسلحه‌ماهر باشد، می‌توّد به سرعت به حمله‌ای که به مدرسه‌شده پایان دهد و با دانش آموزی که قصد تیراندازی دارد مقابله به مثل کند.»

خود را با قوانین آزادی حمل سلاح و افزایش تیراندازی‌های مرگبار در این کشور ابراز کرده‌اند، اما دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا طرح‌هایی در دست بررسی دارد که می‌تواند خشونت‌ها را در این کشور تشدید کند. دونالد ترامپ روز پنج‌شنبه در دیدار شماری از بازماندگان حادثه تیراندازی دبیرستان ایالت فلوریدا و خانواده‌های آنها پیشنهاد جالبی را برای جلوگیری از وقوع کشتار در مدارس این کشور مطرح کرد. ترامپ در اقدامی عجیب پیشنهاد کرد برای جلوگیری از تیراندازی‌های مرگبار در مدارس امریکا معلمان مسلح شوند. به نوشته روزنامه گاردین، ترامپ در این دیدار گفت که دادن اجازه حمل و مخفی کردن سلاح توسط خلبان ناشناس داده که این راهکار ممکن است موفقیت‌آمیز باشد. وی گفت:«اگر معلمی باشد که در کار اسلحه‌ماهر باشد، می‌توّد به سرعت به حمله‌ای که به مدرسه‌شده پایان دهد و با دانش آموزی که قصد تیراندازی دارد مقابله به مثل کند.»
ترامپ گفت:«این راهکار تنها برای کسانی خواهد بود که در کار با سلاح بسیار ماهر هستند. [معلم‌ها] آموزش‌های ویژه‌ای را می‌گذرانند و به این ترتیب در مواقع این چنینی آماده خواهندبود تا دیگر شاهد مناطق شلیک آزاد نیاتشیم.» ترامپ با اشاره به حمله اخیر در مدرسه‌ای در ایالت فلوریدا گفت:«این حمله به‌طور متوسط حدود سه دقیقه طول کشید. پنج ناهشت دقیقه طول می‌کشد تا پلیس وارد صحنه‌شود. پس وقتی که پلیس می‌رسد حمله به پایان رسیده‌است. اگر معلم مدرسه مسلح‌بود و در زمینه تیراندازی آموزش می‌دیدو متبحر می‌شد در این صورت می‌توانست خیلی سریع به حمله‌خاتمه‌دهد.اما این پیشنهاد [مسلح‌شدن معلمان] را بررسی می‌کنیم فکر می‌کنم عده زیادی مخالف این پیشنهاد باشند و عده زیادی هم استقبال خواهند کرد. نمی‌توان یکصد مأمور امنیتی را در مدرسه استونمن دانشگاهل مسترف کرد. این مدرسه خیلی بزرگ است و محوطه بزرگی دارد.» در پی حمله مسلحانه اخیر یک دانش آموز خارجی به مدرسه‌ای در ایالت فلوریدای امریکا که طی آن ۱۷ نفر کشته شدند، قوانین مربوط به مالکیت و فروش سلاح در این کشور بار دیگر توجه افکار عمومی را به خود جلب کرده‌است واغراض‌های گسترده‌ای را برای تغییر قوانین حمل سلاح در این کشور به راه انداخته‌است. حتی معلمان امریکا در ایالت ویرجینیای غربی در مخالفت با افزایش تیراندازی‌ها در مدارس و نداشتن امنیت جانی روز پنج‌شنبه تصمیم گرفتند که منجر به تعطیلی مدارس شد.

واکنش‌ها به پیشنهاد ترامپ

طرح ترامپ برای معلمان کردن معلمان، واکنش‌هایی را در جامعه امریکا به همراه داشته‌است. به گزارش روزنامه هافینگتون پست، لیلی اسکلسن گارسیا، رئیس انجمن آموزش ملی امریکا که نماینده ۳ میلیون معلم است، روز پنج‌شنبه گفت:«وارد کردن سلاح‌های بیشتر به مدارس ما برای محافظت کردن از دانش‌آموزان و معلمان از خشونت‌های مربوط به سلاح کارآمد نیست.» گروه‌های اجرای قانون و سازمان‌های مربوط به معلمان هم مخالفت خود را با پیشنهاد مسلح کردن معلمان ابراز کرده‌اند. موکانادی، مدیر اجرایی یکی از گروه‌هایی که به آموزش مأموران پلیس مدارس می‌پردازد هشدار داد، مأموران اجرای قانون هنگام واکنش به حادثه‌ای ممکن است یک معلم مسلح را با یک مهاجم اشتباه بگیرند. وی همچنین نسبت به این مسئله که چطور یک معلم مسلح به یک حمله تیراندازی در مدرسه واکنش نشان خواهد داد، ابراز تردید کرد. کانادی به بیانها راحل‌ها برای غیرمؤثر بودن ابزار مهار کشتار در مدارس امریکا مطرح کرد. پیشنهاد ترامپ بیش از آنکه تیراندازی دانش‌آموزان در مدارس را کاهش دهد، سودهای سرشاری را روانه شرکت‌های تسلیحاتی خواهد کرد و زمینه را برای خرید بیشتر اسلحه در امریکا فراهم می‌کند. از زمان روی کار آمدن ترامپ خشونت‌نازده‌تریستی در امریکا تشدید شده و جنبش‌های مردمی در حکومت این اقدامات همچنان ادامه دارد. بر اساس گزارش رسانه‌های امریکایی و تحقیقات انجام شده «انجمن ملی سلاح» که یک سازمان امریکایی برای ترویج مالکیت سلاح‌های گرم و آموزش نحوه استفاده از آن در امریکا است، هدی‌های با ارزش ۳۰ میلیون دلار به کمیون انتخاباتی ترامپ در طول مبارزات انتخاباتی ۲۰۱۶ پرداخت کرده‌است. ترامپ از حامیان آزادی حمل سلاح‌است و هیچ اقدامی برای کاهش این قوانین مرگبار انجام نداده‌است. به گزارش رویترز، کاخ سفید برای اینکه تحرکات غیرمؤثر کاخ سفید در زمینه حادثه تیراندازی باعث نگرانی صاحبان صنایع اسلحه‌سازی و تجار اسلحه نشود اعلام کرد:«دولت دونالد ترامپ به دنبال ممنوعیت به کل انواع سلاح‌های گرم نیست.» این بیانیه نشان‌دهنده این است که کاخ سفید بیش از اینکه نگران جان دانش‌آموزان و شهروندان این کشور باشد به نگرانی صاحبان تجارت و صنایع اسلحه‌سازی در امریکا توجه دارد. بر اساس گزارش رسانه‌های امریکایی بیش از ۲۶۵ میلیون قبضه سلاح در دست مردم امریکا وجود دارد و سالانه بیش از ۲۰ هزار نفر بر اثر تیراندازی در امریکا جان خود را از دست می‌دهند.

واکنش

عفو بین‌الملل: اصلاحات بن سلمان بر تعرض به حقوق بشر سرپوش نمی‌گذارد

سازمان عفو بین‌الملل اعلام کرد: از زمانی که محمد بن سلمان به ولیعهدی عربستان رسیده‌است، مسئولان این کشور روند اقدامات علیه مخالفان را تشدید کرده‌اند.

به گزارش روزنامه رأی‌الایوم، تایتارو، مسئول آزادی‌های عمومی و فردی در سازمان عفو بین‌الملل روز جمعه اعلام کرد: محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان از انجام اصلاحاتی خبر داد که هدف از آن مشارکت در بهبود کردن کشور و باز کردن فضای آن بود و نمادین‌ترین نمونه برای ما، دادن مجوز به زنان برای رانندگی است. وی افزود: نباید نقض‌های شدید حقوق بشر که در عربستان صورت می‌گیرد و به صورت سرکوبی شدید علیه جامعه مدنی اعمال می‌شود، از دیدگان پنهان بماند، چرا که مخالفن سیاسی ومدافعان حقوق بشر و روزنامه‌نگاران در عربستان هدف قرار گرفته و برای آنکه ساکت بمانند، مورد توجه قرار می‌گیرند. وی به تصویب قانون جدید مبارزه با تروریسم به جای قانون سال ۲۰۱۴ اشاره کرد و گفت: این قانون دامنه وسیع‌تری را برای سرکوب جامعه مدنی فراهم می‌کند، به گونه‌ای که بسیاری از سازمان‌ها از فعالیت بازداشت‌شده و اعضای آنها به زندان انداخته‌شده‌اند و اتهامات واهی علیه آنها مطرح شده‌است. این مسئول سازمان عفو بین‌الملل خاطر نشان کرد: در عربستان صحبت‌هایی در مورد به روز کردن کشور مطرح می‌شود اما این واقعیت نیز در عالم واقع وجود دارد که هر صدای مخالفی در این کشور مسکوت گذاشته می‌شود و نینتوانش مسئول بخش درگیری‌های مسلحانه در سازمان عفو بین‌الملل گفت: غیرنظامیان بهای سنگینی را به دلیل جنگ در یمن می‌پردازند. این فاجعه از اوضاع حقوقی و انسانی با فرت گذشته و محاصره هوایی و دریایی توسط عربستان علیه یمن اعمال می‌شود.

شنبه ۵ اسفند ۱۳۹۶ | ۷ جمادی الثانی ۱۴۳۹

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

مخالفت با آتش بس ۳۰روزه برای حفظ تروریست‌ها

روسیه با ماندن القاعده در غوطه مخالفت کرد



۱۲ گزارش یک دولت‌های غربی برای متوقف کردن

عملیات نیروهای دولتی سوریه و متحان‌شان علیه آخرین مناطق تحت کنترل القاعده در حومه دمشق پیش‌نویس قطعنامه‌ای را تحت عنوان آتش بس ۳۰روزه به شورای امنیت ارائه کردند که با صدور روسیه مواجه شد، هرچند برخی منابع آگاه اواخر روز گذشته خبر دادند شروط مسکو در پیش‌نویس قطعنامه لحاظ شده و جبهه‌النصره و داعش شامل آتش‌بس نمی‌شوند.

۱۲ خبر

در حالی که گروه‌های فلسطینی بعد از اعلام قدس به عنوان این بخش رژیم جعلی صهیونیستی بر پایان یافتن گسختن‌های روند سازش تأکید کرده‌اند اما دولت امریکا همچنان در حال پیشبرد طرح جایگزین قبلی است و حالا نماینده دائم امریکا در سازمان ملل از اتمام محویت نامیده و تکرر طرح پیشنهادهای واشتگتن برای سازش میان اسرائیل و فلسطین خبر می‌دهد. به گزارش فرانس، «یکی هیلی» نماینده دائم امریکا در سازمان ملل در یک سخنرانی در واشنگتن شیکاگو گفت که دولت ترامپ تدوین طرح صلح خاورمیانه موسوم به معامله قرن را به پایان رسانده است و به زودی آن را منتشر خواهد کرد. واشگتن نسبت به نقل از هیلی نوشت: من فکر می‌کنم تهیه آن به پایان رسیده. جرد کوشتر و جیسون گرینبلیت مذاکره‌کنندگان ماهوز زمان خاصی برای انتشار آن تعیین نکرده‌اند اما آنها

دارند با دست پر برمی‌گردند. من عاشق هیچ یک‌از طرفین نیستم همچنان که از هیچ‌طرفی هم‌متغیر نیستم. هیلی در پاسخ به سؤالی راجع به اینکه آیا در این طرح دولت مستقل فلسطینی هم پیشنهاد شده‌است، گفت: این به تصمیم خود اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها بستگی دارد. برای من سخت‌است که تصور کنم آنها به دنبال فقط یک دولت باشند و فکر می‌کنم آنها به سمت دو دولتی می‌روند.

در این طرح و مذاکرات بعدی، مسئله آوارگان یا «وطن جایگزین» در خارج از فلسطین اشغالی حل خواهد شد. آوارگان فلسطینی به کشورشان برای همیشه لغو می‌شود. بر اساس این طرح دولت فلسطین در نواز غزه و صرفاً در مناطق باختری تشکیل و وضعیت‌تهایی قدس و بازگشت آوارگان به مذاکرات بعدی موکول می‌شود و در گام آخر، مذاکرات «صلح» میان رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی به رهبری عربستان سعودی آغاز

۱۵ جوان

نیروهای دولتی سوریه هستند، ضربه‌ای مهلک به اعتبار آن خواهند زد.

اما به نظر نمی‌رسد دمشق و متحدانش تحت تأثیر این فشارها قرار گرفته باشند بلکه مصمم هستند به بقای القاعده و داعش در اطراف پایتخت پایان دهند. سرگئی لاروف، وزیر خارجه روسیه با اعلام اینکه کشورش موافق آتش‌بس ۳۰روزه‌است، تأکید کرد به شرطی با آتش بس ۳۰روزه در سوریه موافق است که شامل تروریست‌های داعش، جبهه‌النصره و گروه‌های مسلح که مناطق مسکونی دمشق را گلوله‌باران می‌کنند، نشود. وی گفت: «دوستان مادر کشورهای غربی توجه زیادی به منطقه غوطه که در حومه دمشق قرار دارد، نشان می‌دهند در حالی که در دوسال گذشته همچنان، مناطقی از دمشق و سفارت و کنسولگری تجاری روسیه به صورت مداوم از سوی گروه‌های مسلح هدف قرار می‌گیرد. ما می‌دانیم که جبهه‌النصره و گروه‌های هم‌پیمان‌ش به این حملات دست می‌زنند و ما همیشه در شورای امنیت پرونده حملات راکتی و موشکی تروریست‌ها به دمشق را مطرح می‌کنیم و دوستان امریکایی و اروپایی ماهر بار از هر گونه پاسخگویی در این زمینه طفره می‌روند.» از سوی دیگر، بشار جعفری انتقاد تندى از سیاست غرب در مورد سوریه کرد و بررسی اوضاع غوطه شرقی را فرصتی برای بیان واقعیت‌هایی دانست که در سوریه رخ می‌دهد و حامیان تروریست آنها را نادیده می‌گیرند. وی گفت: «دولت‌های غربی در پی تحقق هر آنچه هستند که تروریست‌ها در رسیدن به آنها شکست خورده‌اند.» وی افزود: «شهر دمشق، قدیمی‌ترین پایتخت در تاریخ، این روزها به دلیل سیاست رایج در مجلس نمایندگان آل‌امان، خواستار پایان کشتار در سوریه شد و گفت: «باید با تمام قوا، هر کاری از دست‌مان برآید انجام دهیم تا کشتار ادامه نیابد.» همچنین فرانسوادلاتره، سفیر آخرین مناطقی است که تحت کنترل گروه‌های مسلح وابسته به القاعده از جمله جبهه‌النصره قرار

دارد. هم‌زمان با شروع عملیات نیروهای دولتی در غوطه جنگ روانی و سیاسی شدیدی از سوی رسانه‌ها و دیپلمات‌ها غربی علیه این عملیات شروع شده‌است. سدر اعظم آلمان روز پنج‌شنبه در نطقی ۲۰ دقیقه‌ای در مجلس نمایندگان آلمان، خواستار پایان کشتار در سوریه شد و گفت: «باید با ویرانی و آه و شیون است، مقصود از گروه‌های مسلح گروه‌های تروریستی‌ای همچون داعش، جبهه‌النصره و گروه‌های مرتبط با آنان است که نام‌شان در فهرست شورای امنیت ثبت آمده‌است.»

رونمایی قریب‌الوقوع از آتش جدید سازش امریکا برای فلسطینیان

امریکا در حالی مشغول تهیه طرح صلح خاورمیانه برای سازش میان اسرائیل و فلسطین است که ترامپ برای بیان راجع به اینکه آیا سخنرانی در کاخ سفید، قدس را پایتخت فلسطین اشنالی اعلام کرد و به دولتش دستور داد مقدمات کار را برای انتقال سفارت امریکا از تل آویو به قدس فراهم کند. این امر در شرایطی که محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین دسامبر گذشته گفته‌است که فلسطینیان می‌جنگی برای امریکامیان خود و اسرائیل را دیگر نمی‌پذیرند، نتایجها تأکید کرده، معامله قرن بهترین و مناسب‌ترین طرح برای اسرائیل است و انتشار آن، طرح‌های سابق باراک اوباما و جان کری و کلینتون را از بین می‌برد که مبتنی بر تخلیه شهر کهای یهودی و عقب‌نشینی به مرزهای چهارم ژوئن سال ۱۹۶۷ بود.
■ پذیرایی از امریکایی‌ها با کفش و تخم‌مرغ
دهها شهروند فلسطینی روز پنج‌شنبه، به سمت اعضای هیئت‌های آکنگره امریکا که به دعوت مرکز

نشانه‌های اولیه از حرکت ایران در مسیر جدید سیاست هسته‌ای

عراقچی: در «برجام بی‌فایده» نمی‌مانیم

■ برجام بدون امریکا ... ؟

به‌رغم اینکه برخی تصمیم‌سازان سیاست خارجی در تهران گزینه برجام بدون امریکا را هم ممکن می‌دانند، به نظر می‌رسد موضع سیاست خارجی ایران در این مورد نیز در حال تغییر است. عراقچی می‌گوید: «اگر امریکا از این توافق کنار بکشد، این سؤال مهم مطرح می‌شود که آیا همچنان می‌توانیم از این توافق سود ببریم یا خیر. در حال حاضر، ما است که مشغول بند فروب آفتاب نمی‌شویم ولی این توافق سود بسیار زیادی را برای ما خواهد داشت و ما همی‌توانیم از سخنرانی خود در چتم هائوس، شکست برجام را یک بحران هسته‌ای نه فقط برای ایران، بلکه برای اروپا و جهان خوانده



■ چرا باید مذاکره موشکی کنیم؟

عراقچی همچنین در گفت‌وگویی جداگانه با شبکه بی‌بی‌سی، گفت که اینکه ترامپ به بار می‌گوید که این «بدترین توافق است، من می‌خواهم آن را اصلاح کنم می‌خواهم آن را تغییر دهم، همه این اظهارات نقض توافق است، آن هم بعضی‌ها توافق نه روح آن» او گفته که به‌رغم فشارها، ایران در مورد برنامه موشکی خود مذاکره نخواهد کرد: «اینها مسائل امنیت ملی ماست و هیچ کس بر سر مسائل امنیت ملی خود مصالحه نمی‌کند.» او می‌گوید که ایران «بر سر مسئله هسته‌ای خود مذاکره کرد ولی توافق به دست آمده، تجربه موفقیت‌آمیزی برای ایران نبود. چرا ما باید بر سر مسئله دیگری مذاکره کنیم؟»

نگاره

سجاد مرادی کلارده

نشانه‌هایی از واقع گرایی در سیاست برجامی نیم‌هسته‌ای

در تحلیل سیاست خارجی دولت‌ها، بروز دو نکته یعنی تغییر در عرصه نخبگان سیاسی و بروز تغییرات در محیط اعمال سیاست خارجی، باعث ایجاد تغییرات رویکرد دولت‌ها می‌رمان. یک موضوع خاص می‌شود. در تطبیق این موضوع با رویکرد ایران در مورد برجام به نظر می‌رسد به‌رغم ثبات نخبگان اجرایی سیاست خارجی ایران، اما این محیط اعمال سیاست خارجی است که طی سال‌های اخیر با تغییرات وسیعی روبه‌رو بوده است که ایران را و امی دارد بر اساس منافع ملی خویش به تغییر رفتار مبادرت ورزد. نمونه بارز تغییرات محیط اعمال سیاست خارجی در موضوع برجام، تغییرات ناشی از روی کار آمدن ترامپ در سمت ریاست جمهوری امریکا است. عملکرد امریکا بعد از برجام نشان می‌دهد که سیاست خارجی این کشور در برابر ایران به صورت رویکردی با حاصل جمع صرف دنبال شده است که در آن ایالات متحده لزوماً خواستار باخت ایران در ازای برد خویش است.

رویکرد سیاست خارجی امریکا نشان می‌دهد که این کشور از ابتدای روی کار آمدن ترامپ، در اقدامی که نقض صریح برجام تلقی می‌شود، تهدید به خروج از برجام کرده است و به دنبال آن در پی کاهش نتایج مثبت برجام برای ایران بوده است. تهدیدات مکرر به خروج از برجام، پاره کردن این توافقنامه، جنجال‌های بی‌دری در امضای لغو تحریم‌های ایران و نیز تلاش در برقراری پیوند بین برجام و توان دفاعی ایران، نشان می‌دهد که سیاست خارجی ترامپ به جای اتخاذ رویکرد حل‌المشاملی، پاک کردن صورت مسئله را مد نظر دارد. به علاوه باید توجه داشت که امریکا با دنبال کردن اعمال تحریم‌های موزای علیه ایران که عملاً جایگزین تحریم‌های تعلیق شده ایران در برجام است، برجام را واقع‌گرایانه‌تر شده است. این مسئله نشان از رویکرد جدید نظیر عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی در جهت ناکارآمد ساختن برجام را اضافه نمود که سعی در ایجاد اختلال در مسیر بهره‌مندی ایران از این توافق دارند.

با وجود این رویکرد‌های امریکا، در طرف مقابل رویکرد ایران گرچه تاکنون بر حفظ برجام قرار داشته است، اما برای ایران مهم‌ترین مسئله در برجام رفع تحریم‌ها و گشایش‌های اقتصادی ناشی از آن است که با وجود سیاست خارجی تقابلی امریکا، تاکنون کمتر محقق شده است. حال با وجود تلاش‌های امریکا در راستای خروج از برجام و یا خنثی‌سازی آن، به نظر می‌رسد که سیاست خارجی ایران نیز در این زمینه متمایل به رویکرد واقع‌گرایانه‌تری شده است. سخنان اخیر عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه کشورمان در این زمینه که «اگر در برجام هیچ منافع اقتصادی برای ایران وجود نداشته باشد و بانک‌های عمده نتوانند با جمهوری اسلامی ایران کار کنند، ایران از توافق هسته‌ای خارج خواهد شد»، مؤید همین نکته است. این مسئله نشان از رویکرد جدید موازنه‌سازی در سیاست خارجی ایران در موضوع برجام دارد. به عبارت دیگر، هرچند ابزارهای دیپلماسی و سیاست خارجی ایران در مقایسه با امریکا محدودتر است، اما ایران نمی‌تواند صرفاً نظاره‌گر تهدیدات امریکا مبنی بر خروج از برجام باشد. اقدام ایران در زمینه ساخت پیشتران هسته‌ای در همین راستا قابل‌ارزیابی است. بر این اساس، با وجود اینکه برجام با حل موضوع هسته‌ای ایران، یکی از موضوعات امنیتی موجود در بین دهها موضوع امنیتی خاورمیانه را کاهش داده است، اما وقتی نتواند اهداف اصلی ایران یعنی لغو تحریم‌ها و بازگشت ایران به بازارهای پولی و مالی را تأمین کند، کارایی لازم را برای ایران نخواهد داشت. در مجموع به نظر می‌رسد که در مقطع کنونی ایران به این باور رسیده است که بهترین گزینه در برابر اقدامات واگشتن، به جای بی‌عملی، به کارگیری ابزارهای سیاست خارجی است.

اخبار گوناگوه

امریکا اقلیت‌های ایرانی را هم نمی‌پذیرد

رسانه‌های امریکایی گزارش می‌دهند که دولت امریکا در خواست پناهندگی حدود ۱۰۰۰ ایرانی را که جز اقلیت‌های مذهبی هستند، رد کرده است. این تصمیم با واکنش اعضای کمیته حقوق بشر مجلس نمایندگان رویه رو شده که از وزارت امنیت ملی خواسته‌اند درباره آن توضیح دهد. نشریه فارن پالیسی گزارش می‌دهد که این گروه با پناهندگان که عمدتاً مسیحی هستند برای بیش از یک سال در وی، پایتخت اتریش، منظر دریافت ویزای امریکا بده‌بده و اکنون با خطر اخراج از اتریش مواجهند. این در حالی است که دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، نحوه برخورد ایران با اقلیت‌های مذهبی را محکوم کرده و به خصوص قول داده بود به رفع مشکلات مسیحیان در خاورمیانه کمک کند.

فتح: شایعه‌ها در مورد وضعیت جسمانی عباس صحت ندارد

یک رهبر جنبش «فتح» شایعاتی را که درباره شرایط بد جسمی محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین منتشر شده است، تکذیب کرد. به گزارش راشاتودی، حسین الشیخ، عضو کمیته مرکزی جنبش «فتح» گفت: «محمود عباس در سلامتی کامل به سر می‌برد و معاینات معمول پزشکی را انجام داده است.» پیش‌تر خبرگز رویترز به نقل از یک مقام بلندپایه فلسطینی گزارش داده بود: محمود عباس به منظور انجام معاینات دوره‌ای به بیمارستان رفته است.

پاکستان: طرح انتقال گاز ایران ادامه می‌یابد

محمد فیصل، سخنگوی وزارت خارجه پاکستان روز جمعه گفت که طرح انتقال گاز ایران به پاکستان کنار گذاشته نشده و این طرح ادامه می‌یابد. به گزارش ایرنا، محمد فیصل هفته گذشته نیز در نشست خبری خود با رسانه‌ها با تأکید بر اجرای خط لوله گاز ایران به پاکستان به دلیل نیازهای رو به رشد انرژی در کشورش گفت: «اسلام‌آباد در خصوص تکمیل خط لوله صلح در کنار ایران عمل می‌ماند.» وی از ایران و پاکستان به عنوان دو کشور دوست و برادر یاد کرد و اظهار داشت: پاکستان در خصوص پروژه خط لوله گاز ایران و پاکستان - موسوم به خط لوله صلح - با ایران در ارتباط است.

نامه‌های مجرمانه حریری به آیت‌الله سیستانی و العبادی

یک روزنامه سعودی از اقدام سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان مبنی بر ارسال دو نامه به آیت‌الله سیستانی مرجمت‌شایعین در عراق و وحید العبادی، نخست‌وزیر این کشور درباره سفر فرماندهان الحشد به لبنان خبر داد. روزنامه سعودی «الوطن» در گزارشی روز پنج‌شنبه به نقل از یک منبع در کمیسیون روابط خارجه پارلمان عراق نوشت: «خبرآ حریری این دو نامه را ارسال کرده و آیت‌الله سیستانی و العبادی خواسته است که مانع سفر فرماندهان نیروهای حشدالشعبی به لبنان و اعزام زندمندان این نیروها به مناطق لبنانی شوند.»

فیلمیمن سفیر امریکا را در این کشور احضار کرد

سخنگوی رودریگو دوترا، رئیس‌جمهور فیلیپین اعلام کرد این کشور سفیر امریکا را پس از آنکه ندهای اطلاعاتی و امنیتی امریکادر ارزیابی جهانی خود از تهدیدات، دوتره را در کنار سرنان کشورهای کامیوج و تایلند قرار دادند، احضار کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، هری روکو، سخنگوی دوتره گفت سنالوادور مدالدیاز وزیر امور اجرایی در دیدار با سانگ کیم سفیر امریکادر مانیل، گزارش ارزیابی جهانی تهدیدات را که به وسیله خط‌لوله صلح امریکا تهیه شده است، مورد بحث قرار داد. روکو روز جمعه گفت مدالدیاز از دیپلمات‌های فیلیپینی مستقر در واشگتن خواسته است اقدامات دوتره را به منظور ارتقای توسعه اقتصادی و امنیت این کشور در سایه رعایت تمام‌الحقوقین، تشریح کند.